
                                                         
 

Il responsabile del Procedimento: Pasto Giovanni  -  tel. 090/698336 -  email:  giovanni.pasto.me@istruzione; 

Il responsabile dell’istruttoria: Lento Francesca – tel. 090/698303 -  email: francesca.lento@istruzione.it 

Via San Paolo, 361 ex IAI  –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

Unità Operativa n. 3  Area III  Ufficio III 
Ufficio Organici e Mobilità Scuola I e II grado 
Reclutamento docenti di ogni ordine e grado 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la legge 13/07/2015, n.107 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale  
docente educativo ed ATA per l’anno scolastico 2017/18, sottoscritto l’11 aprile 
2017;  

 
VISTA l’O.M. n. 221 del 12/04/2017, concernente le norme applicative delle disposizioni 

del contratto sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 
2017/18; 

 
VISTI gli elenchi dei trasferimenti dei docenti appartenenti all’istruzione secondaria di II° 

grado elaborati dal SIDI per l’a.s.  2017/18, pubblicati  con dispositivo di questo 
Ufficio  il 4 luglio 2017 prot. n. 8873 e successive modifiche ed integrazioni ; 

 
VISTA La Sentenza n. 796/2020 emessa  in data 25/06/2020 N.R.G. n.4108/2018 del 

Tribunale di Messina , con la quale in accoglimento del ricorso proposto da Modica 
Francesco, 20/10/1967 , titolare di A046 (ex A019)  - presso RGIS012003 “ G. 
Marconi ” Ragusa avverso le procedure di mobilità per l’anno scolastico 2017/18, 
ordina di trasferire il ricorrente in altro ambito territoriale secondo l’ordine di 
preferenza indicato in domanda    con il riconoscimento  e nel rispetto del diritto di 
precedenza previsto a favore dei lavoratori su cui gravano obblighi di assistenza di 
congiunti in condizione di grave disabilità; 

 
CONSIDERATO che non risulta possibile rielaborare i movimenti della fase nazionale; 
 
VISTA    la disponibilità dei posti alla data odierna; 
 
RAVVISATA la necessità di dare comunque esecuzione ai dispositivi giudiziali senza prestare 

acquiescenza; 
 
 
 

DISPONE 

per le motivazioni in premessa, nelle more dell’adozione dell’eventuale provvedimento 
assegnazione della sede , in esecuzione della Sentenza citata nella parte motiva , il Prof. Modica 
Francesco , nato il 20/10/1967  (ME) è assegnato in via definitiva presso MESS000XQ6 Dotazione 
Organica della Provincia di Messina per la classe di concorso A046 Discipline Giuridiche ed 
Economiche. 

mailto:francesca.lento@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it


                                                         
 

Il responsabile del Procedimento: Pasto Giovanni  -  tel. 090/698336 -  email:  giovanni.pasto.me@istruzione; 

Il responsabile dell’istruttoria: Lento Francesca – tel. 090/698303 -  email: francesca.lento@istruzione.it 

Via San Paolo, 361 ex IAI  –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 
 
 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dalla 
normativa vigente. 

 
 
 

PG/Fl           
  

           IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VIII MESSINA 
         

             Ing.  Filippo Ciancio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Al Prof. Modica Francesco c/o  Studio Legale Avv. Massimiliano Fabio 
Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia  
All’ Ufficio Scolastico Territoriale di Ragusa 
Alle OO.SS. della scuola  
Al sito web 
 

mailto:francesca.lento@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it

		2020-07-03T07:48:33+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2020-07-03T12:10:59+0200
	Messina
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0009943.03-07-2020




